PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚNA DO SUL
ESTADO DO PARANÁ.

Avenida Brasil, nº 883 - Caixa Postal: 01 -Telefax: (044) 3436-1087
CNPJ: 75.458.836/0001-33
E-mail: pmis@vsp.com.br

CEP: 87980-000 - ttaúna do Sul - Estado do Paraná.

OFÍCIO Nº. 051/2022- AJ/PM/IS

Resp. Oficio nº 19/2022 - CMIS

Assunto: Encaminhamento da Indicação nº 004/2022

Vimos, com excelso donaire, Vossas Senhorias, em atendimento a Indica9ão nº
004/2022, encaminhada ao excelentíssimo Sr. Gilson José de Góis, Prefeito Municipal,

realizada pelos Vereadores SIL VIO DE MAZZI DOS SANTOS E JOÃO PAULO BELEM.

"Para que seja realizada a contratação de um médico pediatra.

O Município de Itaúna do Sul informa que a Secretaria está realizado um estudo de

viabilidade com o Consórcio, para que eles realizem a contratação de algumas

especialidades para o Município.

Tal estudo, é realizado duas vezes por ano, e em breve obteremos respostas quanto à

possibilidade indicada. Mas é sim uma intenção da administração, realizar a contratação

não apenas de médico pediatra, mas também de outras especialidades necessárias.

Contando com o beneplácito e o elevado descortino legislativo e administrativo de

todos os Edis que compõem esta Egrégia Casa de Leis, os quais jamais mediram esforços

para o bem de nossa administração, aproveitamos o azo para reiterar nossos efusivos

protestos de respeitos.

Itaúna do Sul (PR), 20 de maio de 2022.

Atenciosamente,

Q ,<h,,(M }_n,,; ~ -
cfarisoN J61sÉ~~ oors

Prefeito Municipal

AOS ILUSTRÍSSIMOS SENHORES VEREADORES
SIL VIO DE MAZZI DOS SANTOS
JOÃO PAULO BELEM